
26 . 7. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 190/21

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 12. Juli 1994
zur Änderung der Entscheidung 86/414/EWG in bezug auf die Liste der Betriebe
in Argentinien , aus denen die Einfuhr von Fleischerzeugnissen in die Gemein­

schaft zugelassen ist
(Text von Bedeutung für den EWR)

(94/463/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 72/462/EWG des Rates vom
12. Dezember 1972 zur Regelung viehseuchenrechtlicher
und gesundheitlicher Fragen bei der Einfuhr von
Rindern, Schweinen, Schafen und Ziegen, von frischem
Fleisch oder von Fleischerzeugnissen aus Drittländern ('),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
1601 /92 (2), insbesondere auf Artikel 4 Absatz 1 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Liste der Betriebe in Argentinien, aus denen die
Einfuhr von Fleischerzeugnissen in die Gemeinschaft
zugelassen ist, wurde zunächst mit der Entscheidung
86/414/EWG der Kommission (3), zuletzt geändert durch
die Entscheidung 93/607/EG (4), erstellt.

Eine Routinebesichtigung von Fleischwarenfabriken in
Argentinien an Ort und Stelle hat ergeben, daß sich der
hygienische Zustand eines Betriebes gegenüber der
vorhergehenden Besichtigung verbessert hat . Daher muß
das Betriebsverzeichnis entsprechend geändert werden.

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär­
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang zur Entscheidung 86/414/EWG erhält die
Fassung des Anhangs zu dieser Entscheidung.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet .

Brüssel, den 12. Juli 1994

Für die Kommission

Rene STEICHEN

Mitglied der Kommission

(') ABl. Nr. L 302 vom 31 . 12. 1972, S. 28 .
(2) ABl . Nr. L 173 vom 27. 6 . 1992, S. 13 .
f) ABl. Nr. L 237 vom 23. 8 . 1986, S. 36 .
O ABl. Nr. L 291 vom 25. 11 . 1993, S. 17.



Nr. L 190/22 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 26. 7. 94

ANHANG

LISTE DER BETRIEBE

Veterinär­
kontrollnummer Betrieb „Frigorifico" Anschrift

13 Swift Armour SA Argentina Rosario, Santa Fe
16 Rioplatense Santa Elena SA Santa Elena, Entre Rios
89 Carcarana SA, Planta Carcarana Carcarana, Santa Fe
239 Maciel Maciel, Santa Fe
249 Industrias Frigorificas Nelson SA Nelson, Santa Fe
1311 Frymat SA Santa Fe, Santa Fe
1352 CEPA SA, Planta Alejandro Korn Alejandro Korn, Buenos Aires
1373 CEPA SA, Planta Venado Tuerto Venado Tuerto, Santa Fe
1399 Carcarana SA, Planta Casilda Casilda, Santa Fe
1400 JUCHCO SCA Gualeguay, Entre Rios
1822 CEPA SA, Planta Villa Ballester Villa Ballester, Buenos Aires
1920 Rioplatense SAICIF General Pacheco, Buenos Aires
1921 San Telmo SACIAFIF Mar del Plata, Buenos Aires
1930 Vizental y Cia SACIA San Jose, Entre Rios
2067 CEPA SA, Planta Pontevedra Pontevedra, Buenos Aires
2612 Nutryte SA Pilar, Buenos Aires


